

در حاشیهٔ رویدادها

مزدور امپریالیسم، میهمان دولتمردان جمهوری اسلامی

در رسیدن آنها همانند ایران، برزیل، کسری (صوبی...) تقسیم نمود. نگاه‌های به‌نطق‌های نیکسون در سال ۱۹۶۹ و گزارشات کیسینجر و ملوین لرد (وزیر دفاع نیکسون) به سنای آمریکا در آستان این دکترین را خوبی روشن میسازد. بنا بر این، از جمله پیشنهادات این دکترین، محول ساختن بخشی از مسئولیت‌های امپریالیسم آمریکا و لیبر کشورها به امپریالیسمی به برخی از اقمار آنها بود. طرح ویتنامی کردن جنگ ویتنام، که چیزی جز خروج سربازان متجاوز آمریکایی و جایگزین ساختن آنها با مزدوران ارتش دست نشاندهی ویتنام جنوبی نادرهبری ژنرال سو و ژنرال کی نبود، در واقع تبلور دکترین نیکسون در جنگ ویتنام بود. البته تنها سربازان مزدور ارتش ویتنام جنوبی نبودند که باس "اعتحار" بزرگ نا امل شدند. چیه پس از ۱۹۶۹ این افتخار نصیب مزدوران دیگری نیز شد. سربازان ایرانی در جنگ ظفار (عمان) سربازان تایلندی در جنگهای آسیای جنوب شرقی، سربازان مراکشی در زنگبار و...

امپریالیسمی در سال ۱۹۷۰ در اردن نیز از طرح "ویتنامی کردن" و بخاطر نجات تنجاف و تخت ملک حسین، که در امر مبارزات استقلال پس فلسطین به مظالم افتاده بود، استفاده نمودند. چه در آن زمان امپریالیسمی قادر به پیاده کردن نیرو برای پشتیبانی از ملک حسین نبودند. عبارت دیگر، به سبب همسنگی

در هفته‌ی گذشته همگنی از حاشیه‌کنفرانس سران اسلامی در طائف برای مباحثه‌ی بیسن دولتهای ایران و عراق حائمه دادن به جنگ به ایران آمدند. سردمداران رژیم که در ساین و هم اکنون هر گونه مذاکره با امپریالیسم یا نمایندگانش را "مردود" می‌شمارند. گناه بیگانه، و بخصوص در زمانیکه این نمایندگان در پوششهای عوام فریبانه‌ی نظیر "هیات نمایندگی کنفرانس اسلامی" قصد مذاکره داشته باشند، به آن رضایت می‌دهند. حتی اگر مذاکره کنندگان دست نشاندهگان شناخته شده‌ای همچون ضیاء الحق باشند.

برای آشنایی بیشتر با این عامل امپریالیسم، شماری از اقدامات وی را در جهت خدمت به منافع اربابان دکریکنیم. خصوصاً اینکه وی رئیس‌جمهور اولین "جمهوری اسلامی" در جهان نیز هست



با توجه به تجربیات تلخ آمریکا در حوضان جنگ ویتنام، و با توجه به تغییرات اقتصادی، سیاسی و نظامی در کشورهای امپریالیستی و در مناسبات میان آنها، امپریالیسمها در سال ۱۹۶۹ یعنی آغاز زمانمداری ریچارد نیکسون در آمریکا، برنامه‌ای را که توسط همسری کیسینجر طراحی شده بود (دکترین نیکسون) در بوته‌ی آزمایش قرار دادند. دکترین نیکسون را میتوان بیانگر: (۱) تنزل هم‌مونی مطلق امپریالیسم آمریکا به یک هم‌مونی نسبی در میان امپریالیسمها؛ (۲) بازسازی اقتصادی کشورهای امپریالیستی اروپای غربی و آمریکا - نیم زاپس به کمک برنامه‌ی مارشال آمریکا و برای جلوگیری از انقلابات سوسیالیستی در آن کشورها انجام شده بود؛ (۳) بهم بستگی و ادغام اقتصادی میان کشورهای به‌فطرت امپریالیستی برهبری امپریالیسم آمریکا؛ (۴) موازات آن همکاریهای سیاسی میان آن کشورها؛ (۵) ظهور چین توده‌ای به‌مانه‌ی یک قدرت قابل ملاحظه؛ (۶) ظهور کشورهای سستاد قدرتمندی در میان کشورهای تحت سلطه، بحساب آوردن و بر اساس این شرایط، کیسینجر بحثی بگی از بزرگترین ایدئولوگهای امپریالیسم در عمل دریافته بود که در این مرحله از تاریخ جهان امپریالیسم، باید مسئولیت‌های امپریالیسم آمریکا در دوران جنگ سرد را میان نماینده‌ی کشورهای امپریالیست و برخی از نو مستعمرات

→

هفته‌نامه

رهائشی

نشریه

سازمان وحدت کمونیستی

در حاشیه...

اعراب یا خلق عرب فلسطین در آن زمان، افکار عمومی در کشورهای عربی نمیتوانست وجود سربازان امپریالیستی را در خاک اردن پذیرفته و تحمل نماید. در آن زمان بسیاری امپریالیستها همچنین این امکان و جسور نبودند تا از سربازان عرب برای سرکوب فلسطینی رزمندگان فلسطین استفاده نمایند. از اینرو بهترین بدیلی را که امپریالیستها در اختیار داشتند این بود که از مزدورانی استفاده نمایند که نه عرب باشند و نه به کشورهای امپریالیستی تعلق داشته باشند. در آن زمان (سال ۱۹۴۵) این وظیفه را چند هزار مزدور پاکستانی به رهبری ژنرال خود فروخته‌های بنام ضیاء الحق بر عهده گرفتند. (در زمان زمانمداری ژنرال یحیی خان) و بدرستی که ضیاء الحق و مزدوران پاکستانی با کشتار و قتل عام انتلاسیون فلسطینی در پستیهای از ملک حسین، سرپرستی خود به امپریالیسم و ارتجاع جهانی را بخوبی بشیوت رساندند.

ژنرال ضیاء الحق که در آن زمان ژنرال کمنا می بیش نبود توانست با کشتار مبارزین فلسطینی به امپریالیستها نشان بدهد که در مواقع لزوم میتواند ژاندارم و مزدور مطمئن برای منافع آنها در منطقه‌ی خاورمیانه باشد. وی که با سرنگون ساختن بوتو و سرانجام اعدام او توانست به مقام ریاست جمهوری پاکستان برسد، هم اکنون بعنوان فیصلال مایشاء دولت و ارتش پاکستان قادر است این نقش را به وجه بهتری ایفا نماید. بخصوب با توجه به اسلامی بودن پاکستان (پاکستان در واقع اولین جمهوری اسلامی است) بنام اسلام بود که پس از استقلال هند از آن کشور جدا گردید. ضیاء الحق و مزدوران زبیر دست او میتوانند نقش بسیار مهمی را در کشورهای منطبقه که عموما اسلامی هستند ایفا نمایند. ارتش و نیروی هوایی نسبتا ورزیده‌ی هند، پاکستان و تراکم جمعیت در آن کشور اینکار را بمراتب برای ضیاء الحق، اربابان وی و مرتجعین منطقه ساده‌تر میسازد. از اینرو و در انطباق با شرایط موجود در جهان امپریالیسم است که ضیاء الحق پاکستان را به بزرگترین صادر کننده‌ی مزدور به جهان سوم تبدیل کرده است. نیروهای ارتش پاکستان هم اکنون به تعلیم ارتشهای مختلفی مشغول هستند و پاکستان مزدوران بسیاری را به آن کشورها (مشده: مادرا ورمیانه) گسیل داشته است. مثلا، هم اکنون بیست هزار مزدور پاکستانی در عربستان سعودی بسر میبرند و از حاکمیت خانواده‌ی این سعود و منافع امپریالیسم در آن کشور پشتیبانی میدمایند. قرار است چند هزار سرباز مزدور دیگر نیز به پاکستان به آن بیست هزار تن بیوندند. و هنوز مزدورانی که همراه ضیاء الحق در سال ۱۹۴۵ پاکستان را به قصد اردن ترک نمودند به کشور خود بازنگشته‌اند. بنا به گزارش

موسسه مطالعات استراتژیک هندوستان، اکثریت نیروی هوایی و نیروی زمینی شیخ نشین ایوطفی در دست ارتش پاکستان است. و پاکستان با بسیاری از کشورهای نفت خیز منطقه قراردادهای نظامی منعقد کرده که در ازاء دریافت پول سربازان آنها را تربیت کرده و به آن کشورها گسیل دارد. این طرحی است امپریالیستی، و بنظر میرسد در ادامه‌ی دکتربین نیکسون و نقش ژاندارمینی مزدوران سرسپرده در کشورهای تحت سلطه باشد. بنا براین، در این طرح امپریالیستی، اولاً "امنیت" کشورهای آسیب پذیر نفت خیز حفظ شده و با دفاع از حکام این کشورها از منافع امپریالیستها نیز پشتیبانی میگردد. ثانیاً، این محافظت بدون نیاز به نیروهای امپریالیستی و به کمک ارتش تقریباً خودی (یعنی اسلامی) انجام میشود که خمسی را بر نمی انگیزد. ثالثاً، از خوان یخمای نفت بهره‌ای میبرد و ژنرال ضیاء الحق نیز قادر خواهد بود تا با پول نفت کشورهای منطقه از منافع امپریالیستها در منطقه پشتیبانی نماید. چه معامله‌ای برای امپریالیستها، شیخ و طبقات حاکم کشورهای تولید کننده‌ی نفت و جناب ضیاء الحق از این بر سودتر؟

لایحه قانونی...

"تعمیه لازمست که با دقت همراه باشد لازم به تذکر است که در زمان تشکیل هیاتهای پاکسازی، چند گروه غیرقانونی هم تشکیل شد و دست به تصفیه زد و بدون اینکه رعایت اصول اسلامی را بنمایند، بعنوان مثال، افرادی را که به اتهام حقوبت در حزب منصور ستا خیز تصفیه کرده‌اند. در حالیکه این عده بالاچار عضویت این حزب در آمده و پس از عقوبت هیچگونه وعالتی نداشته و پیش و بعد از انضلاب، کاملاً در حدیث انقلاب بوده‌اند ولی دیده شده‌مین افراد پاکسازی شده‌اند" (کیهان ۲۴ مهر ۵۹)

(۵) در مقابل سئوالات کتبی و شفاهی برای استخدام مخفیانه‌ی بین سی تا صد هزار (روایات مطبوعات رسمی در این زمینه متفاوت است) معلم جدیداً آموزش و پرورش به جای دهها هزار معلمین پاکسازی شده و نیز در مقابل نمونه‌های سئوالات کتبی و شفاهی در مورد معلمین شاغری وزارت آموزش و پرورش (که در نشریات مختلف چاپ شده و مورد افشاکری قرار گرفته‌اند)، در زبان فارسی کلمه یسار عبارتی نمیتوان یافت که ابعاد مخوف آن را بنمایش بگذارد. در این زمینه، "تفتیش عقاید قرون وسطایی"، "چشم عیارت نارسایی".